
 

Klasifikace informací: Neveřejné 

 
 
 
    

 
     

        ZASTUPITELSTVO KRAJE 
           Usnesení 

   
 

Číslo zasedání: 12 
  Datum konání: 8.6.2023 
 
  Materiál č.:  10/10 
  Název:  Návrhy darů majetku nabytého směnnou smlouvou od 
České republiky 
 
 
 
 
Číslo usnesení: 12/1275 
Zastupitelstvo kraje 
 
k usnesení rady kraje  
č. 68/5133 ze dne 22. 5. 2023 
 
1. rozhodlo 
 
darovat nemovitou věc, a to: 
pozemek parc. č. 637/1 ostatní plocha, 
v k. ú. Kunčičky u Bašky, obec Baška, 
včetně všech součástí a příslušenství této nemovité věci, 
 
do vlastnictví obce Baška, Baška 420, Baška, IČO 00296511, vše za podmínky nabytí 
předmětné nemovité věci do vlastnictví kraje a dále za následujících podmínek: 
 

a) obdarovaný uhradí poplatek spojený s podáním návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí; 

b) obdarovaný se zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu dárce nebude 
Předmět daru užívat jinak než ve veřejném zájmu, zejména pro účely školství 
a sportu, kultury, zdravotnictví, sociálních služeb, státní správy, samosprávy 
a zajištění bezpečnosti občanů, a to vše po dobu 10 let od účinků vkladu 
vlastnického práva k Předmětu daru do katastru nemovitostí; 

c) obdarovaný se zavazuje umožnit dárci kdykoliv během výše uvedené 10 leté lhůty 
kontrolovat, zda jsou omezující podmínky dle bodu b) ze strany obdarovaného 
dodržovány a poskytnout k tomu dárci potřebnou součinnost; 

d) v případě porušení povinností dle bodu b) je dárce oprávněn od smlouvy odstoupit 
nebo požadovat po obdarovaném zaplacení smluvní pokuty ve výši ceny Předmětu 



2 

Klasifikace informací: Neveřejné 

daru v místě a čase obvyklé, která bude stanovena znaleckým posudkem ke dni 
vzniku nároku na zaplacení smluvní pokuty; náklady na případné vypracování 
znaleckého posudku hradí obdarovaný; smluvní pokuta je splatná do 60 dnů ode 
dne, kdy bude obdarovaný dárcem k její úhradě písemně vyzván; ode dne úhrady 
smluvní pokuty může obdarovaný nakládat s Předmětem daru bez omezení dle 
svého uvážení; 

e) v případě, že obdarovaný nesplní povinnost dle bodu c) ani v dárcem dodatečně 
poskytnuté lhůtě, ne kratší než 10 dnů, je dárce oprávněn požadovat po 
obdarovaném zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000 Kč za každé jednotlivé 
porušení; smluvní pokuta je splatná do 60 dnů ode dne, kdy bude obdarovaný 
dárcem k její úhradě písemně vyzván; 

f) zřízení zákazu zcizení Předmětu daru jako práva věcného ve smyslu ustanovení 
§ 1761 občanského zákoníku, a to na dobu určitou 10 let od účinků vkladu 
vlastnického práva k Předmětu daru do katastru nemovitostí 

 
2. rozhodlo 
 
darovat nemovité věci, a to: 
pozemek parc. č. 60/22 ostatní plocha,  
pozemek parc. č. 334/2 ostatní plocha, 
pozemek parc. č. 370/2 ostatní plocha,  
pozemek parc. č. 484/1 ostatní plocha, 
pozemek parc. č. 484/433 ostatní plocha, 
vše v k. ú. Bludovice, obec Havířov, 
pozemek parc. č. 4004 ostatní plocha, 
v k. ú. Havířov-město, obec Havířov, 
pozemek parc. č. 847 ostatní plocha,  
pozemek parc. č. 902 ostatní plocha, 
pozemek parc. č. 2081/2 ostatní plocha,  
pozemek parc. č. 2081/240 ostatní plocha, 
pozemek parc. č. 2081/251 ostatní plocha, 
pozemek parc. č. 2081/252 ostatní plocha,  
pozemek parc. č. 2081/253 ostatní plocha, 
pozemek parc. č. 2081/254 ostatní plocha, 
pozemek parc. č. 2081/255 ostatní plocha, 
pozemek parc. č. 2203 ostatní plocha 
vše v k. ú. Prostřední Suchá, obec Havířov, 
pozemek parc. č. 1455 ostatní plocha, 
pozemek parc. č. 2380/3 ostatní plocha, 
vše v k. ú. Šumbark, obec Havířov, 
včetně všech součástí a příslušenství těchto nemovitých věcí, 
 
do vlastnictví Statutárního města Havířov, Svornosti 86/2, Havířov, IČO 00297488, vše za 
podmínky nabytí předmětných nemovitých věcí do vlastnictví kraje a dále za následujících 
podmínek: 
 

a) obdarovaný uhradí poplatek spojený s podáním návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí; 



3 

Klasifikace informací: Neveřejné 

b) obdarovaný se zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu dárce nebude 
Předmět daru užívat jinak než ve veřejném zájmu, zejména pro účely školství 
a sportu, kultury, zdravotnictví, sociálních služeb, státní správy, samosprávy 
a zajištění bezpečnosti občanů, a to vše po dobu 10 let od účinků vkladu 
vlastnického práva k Předmětu daru do katastru nemovitostí; 

c) obdarovaný se zavazuje umožnit dárci kdykoliv během výše uvedené 10 leté lhůty 
kontrolovat, zda jsou omezující podmínky dle bodu b) ze strany obdarovaného 
dodržovány a poskytnout k tomu dárci potřebnou součinnost; 

d) v případě porušení povinností dle bodu b) je dárce oprávněn od smlouvy odstoupit 
nebo požadovat po obdarovaném zaplacení smluvní pokuty ve výši ceny Předmětu 
daru nebo jeho částí, u nichž došlo k porušení povinností dle bodu b), v místě 
a čase obvyklé, která bude stanovena znaleckým posudkem ke dni vzniku nároku 
na zaplacení smluvní pokuty; náklady na případné vypracování znaleckého 
posudku hradí obdarovaný; smluvní pokuta je splatná do 60 dnů ode dne, kdy 
bude obdarovaný dárcem k její úhradě písemně vyzván; ode dne úhrady smluvní 
pokuty může obdarovaný nakládat s Předmětem daru bez omezení dle svého 
uvážení; 

e) v případě, že obdarovaný nesplní povinnost dle bodu c) ani v dárcem dodatečně 
poskytnuté lhůtě, ne kratší než 10 dnů, je dárce oprávněn požadovat po 
obdarovaném zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000 Kč za každé jednotlivé 
porušení; smluvní pokuta je splatná do 60 dnů ode dne, kdy bude obdarovaný 
dárcem k její úhradě písemně vyzván; 

f) zřízení zákazu zcizení Předmětu daru jako práva věcného ve smyslu ustanovení 
§ 1761 občanského zákoníku, a to na dobu určitou 10 let od účinků vkladu 
vlastnického práva k Předmětu daru do katastru nemovitostí 

 
3. rozhodlo 
 
darovat nemovité věci, a to: 
spoluvlastnický podíl ve výši 3/8 na pozemku parc. č. 661 zastavěná plocha a nádvoří, 
jehož součástí je stavba bez čp/če, občanská vybavenost, 
spoluvlastnický podíl ve výši 3/8 na pozemku parc. č. 662/2 ostatní plocha, 
vše v k. ú. a obci Hodslavice, 
včetně všech součástí a příslušenství těchto nemovitých věcí, 
 
do vlastnictví obce Hodslavice, Hodslavice 211, Hodslavice, IČO 00297917, vše za 
podmínky nabytí předmětných nemovitých věcí do vlastnictví kraje a dále za následujících 
podmínek: 
 

a) obdarovaný uhradí poplatek spojený s podáním návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí; 

b) obdarovaný se zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu dárce nebude 
Předmět daru užívat jinak než ve veřejném zájmu, zejména pro účely školství 
a sportu, kultury, zdravotnictví, sociálních služeb, státní správy, samosprávy 
a zajištění bezpečnosti občanů, a to vše po dobu 10 let od účinků vkladu 
vlastnického práva k Předmětu daru do katastru nemovitostí; 



4 

Klasifikace informací: Neveřejné 

c) obdarovaný se zavazuje umožnit dárci kdykoliv během výše uvedené 10 leté lhůty 
kontrolovat, zda jsou omezující podmínky dle bodu b) ze strany obdarovaného 
dodržovány a poskytnout k tomu dárci potřebnou součinnost; 

d) v případě porušení povinností dle bodu b) je dárce oprávněn od smlouvy odstoupit 
nebo požadovat po obdarovaném zaplacení smluvní pokuty ve výši ceny Předmětu 
daru v místě a čase obvyklé, která bude stanovena znaleckým posudkem ke dni 
vzniku nároku na zaplacení smluvní pokuty; náklady na případné vypracování 
znaleckého posudku hradí obdarovaný; smluvní pokuta je splatná do 60 dnů ode 
dne, kdy bude obdarovaný dárcem k její úhradě písemně vyzván; ode dne úhrady 
smluvní pokuty může obdarovaný nakládat s Předmětem daru bez omezení dle 
svého uvážení; 

e) v případě, že obdarovaný nesplní povinnost dle bodu c) ani v dárcem dodatečně 
poskytnuté lhůtě, ne kratší než 10 dnů, je dárce oprávněn požadovat po 
obdarovaném zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000 Kč za každé jednotlivé 
porušení; smluvní pokuta je splatná do 60 dnů ode dne, kdy bude obdarovaný 
dárcem k její úhradě písemně vyzván; 

f) zřízení zákazu zcizení Předmětu daru jako práva věcného ve smyslu ustanovení 
§ 1761 občanského zákoníku, a to na dobu určitou 10 let od účinků vkladu 
vlastnického práva k Předmětu daru do katastru nemovitostí 

 
4. rozhodlo 
 
darovat nemovitou věc, a to: 
pozemek parc. č. 1193/4 ostatní plocha, 
v k. ú. a obci Hradec nad Moravicí, 
včetně všech součástí a příslušenství této nemovité věci, 
 
do vlastnictví města Hradec nad Moravicí, Opavská 265, Hradec nad Moravicí, 
IČO 00300144, vše za podmínky nabytí předmětné nemovité věci do vlastnictví kraje 
a dále za následujících podmínek: 
 

a) obdarovaný uhradí poplatek spojený s podáním návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí; 

b) obdarovaný se zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu dárce nebude 
Předmět daru užívat jinak než ve veřejném zájmu, zejména pro účely školství 
a sportu, kultury, zdravotnictví, sociálních služeb, státní správy, samosprávy 
a zajištění bezpečnosti občanů, a to vše po dobu 10 let od účinků vkladu 
vlastnického práva k Předmětu daru do katastru nemovitostí; 

c) obdarovaný se zavazuje umožnit dárci kdykoliv během výše uvedené 10 leté lhůty 
kontrolovat, zda jsou omezující podmínky dle bodu b) ze strany obdarovaného 
dodržovány a poskytnout k tomu dárci potřebnou součinnost; 

d) v případě porušení povinností dle bodu b) je dárce oprávněn od smlouvy odstoupit 
nebo požadovat po obdarovaném zaplacení smluvní pokuty ve výši ceny Předmětu 
daru v místě a čase obvyklé, která bude stanovena znaleckým posudkem ke dni 
vzniku nároku na zaplacení smluvní pokuty; náklady na případné vypracování 
znaleckého posudku hradí obdarovaný; smluvní pokuta je splatná do 60 dnů ode 
dne, kdy bude obdarovaný dárcem k její úhradě písemně vyzván; ode dne úhrady 



5 

Klasifikace informací: Neveřejné 

smluvní pokuty může obdarovaný nakládat s Předmětem daru bez omezení dle 
svého uvážení; 

e) v případě, že obdarovaný nesplní povinnost dle bodu c) ani v dárcem dodatečně 
poskytnuté lhůtě, ne kratší než 10 dnů, je dárce oprávněn požadovat po 
obdarovaném zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000 Kč za každé jednotlivé 
porušení; smluvní pokuta je splatná do 60 dnů ode dne, kdy bude obdarovaný 
dárcem k její úhradě písemně vyzván; 

f) zřízení zákazu zcizení Předmětu daru jako práva věcného ve smyslu ustanovení 
§ 1761 občanského zákoníku, a to na dobu určitou 10 let od účinků vkladu 
vlastnického práva k Předmětu daru do katastru nemovitostí 

 
5. rozhodlo 
 
darovat nemovité věci, a to: 
pozemek parc. č. st. 360/3 zastavěná plocha a nádvoří,  
pozemek parc. č. 3138/4 ostatní plocha, 
pozemek parc. č. 3466 ostatní plocha, 
pozemek parc. č. 3467 ostatní plocha, 
vše v k. ú. a obci Komorní Lhotka, 
včetně všech součástí a příslušenství těchto nemovitých věcí, 
 
do vlastnictví obce Komorní Lhotka, Komorní Lhotka 27, Komorní Lhotka, IČO 00494232, 
vše za podmínky nabytí předmětných nemovitých věcí do vlastnictví kraje a dále za 
následujících podmínek: 
 

a) obdarovaný uhradí poplatek spojený s podáním návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí; 

b) obdarovaný se zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu dárce nebude 
Předmět daru užívat jinak než ve veřejném zájmu, zejména pro účely školství 
a sportu, kultury, zdravotnictví, sociálních služeb, státní správy, samosprávy 
a zajištění bezpečnosti občanů, a to vše po dobu 10 let od účinků vkladu 
vlastnického práva k Předmětu daru do katastru nemovitostí; 

c) obdarovaný se zavazuje umožnit dárci kdykoliv během výše uvedené 10 leté lhůty 
kontrolovat, zda jsou omezující podmínky dle bodu b) ze strany obdarovaného 
dodržovány a poskytnout k tomu dárci potřebnou součinnost; 

d) v případě porušení povinností dle bodu b) je dárce oprávněn od smlouvy odstoupit 
nebo požadovat po obdarovaném zaplacení smluvní pokuty ve výši ceny Předmětu 
daru v místě a čase obvyklé, která bude stanovena znaleckým posudkem ke dni 
vzniku nároku na zaplacení smluvní pokuty; náklady na případné vypracování 
znaleckého posudku hradí obdarovaný; smluvní pokuta je splatná do 60 dnů ode 
dne, kdy bude obdarovaný dárcem k její úhradě písemně vyzván; ode dne úhrady 
smluvní pokuty může obdarovaný nakládat s Předmětem daru bez omezení dle 
svého uvážení; 

e) v případě, že obdarovaný nesplní povinnost dle bodu c) ani v dárcem dodatečně 
poskytnuté lhůtě, ne kratší než 10 dnů, je dárce oprávněn požadovat po 
obdarovaném zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000 Kč za každé jednotlivé 
porušení; smluvní pokuta je splatná do 60 dnů ode dne, kdy bude obdarovaný 
dárcem k její úhradě písemně vyzván; 



6 

Klasifikace informací: Neveřejné 

f) zřízení zákazu zcizení Předmětu daru jako práva věcného ve smyslu ustanovení 
§ 1761 občanského zákoníku, a to na dobu určitou 10 let od účinků vkladu 
vlastnického práva k Předmětu daru do katastru nemovitostí 

 
6. rozhodlo 
 
darovat nemovité věci, a to: 
pozemek parc. č. 502/1 zastavěná plocha a nádvoří, 
pozemek parc. č. 2788 vodní plocha, 
pozemek parc. č. 3033 ostatní plocha, 
pozemek parc. č. 3034/1 ostatní plocha, 
pozemek parc. č. 3312 ostatní plocha, 
pozemek parc. č. 3313 ostatní plocha, 
pozemek parc. č. 3314 ostatní plocha, 
pozemek parc. č. 3316 ostatní plocha, 
pozemek parc. č. 3319/2 ostatní plocha, 
pozemek parc. č. 3319/8 zastavěná plocha a nádvoří,  
pozemek parc. č. 3322 ostatní plocha,  
pozemek parc. č. 3323 ostatní plocha, 
pozemek parc. č. 3324 ostatní plocha,  
pozemek parc. č. 3325 ostatní plocha, 
pozemek parc. č. 3349/2 ostatní plocha,  
pozemek parc. č. 4384/1 vodní plocha, 
pozemek parc. č. 5307 ostatní plocha,  
vše v k. ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, 
včetně všech součástí a příslušenství těchto nemovitých věcí, 
 
do vlastnictví města Kravaře, Náměstí 405/43, Kravaře, IČO 00300292, vše za podmínky 
nabytí předmětných nemovitých věcí do vlastnictví kraje a dále za následujících 
podmínek: 
 

a) obdarovaný uhradí poplatek spojený s podáním návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí; 

b) obdarovaný se zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu dárce nebude 
Předmět daru užívat jinak než ve veřejném zájmu, zejména pro účely školství 
a sportu, kultury, zdravotnictví, sociálních služeb, státní správy, samosprávy 
a zajištění bezpečnosti občanů, a to vše po dobu 10 let od účinků vkladu 
vlastnického práva k Předmětu daru do katastru nemovitostí; 

c) obdarovaný se zavazuje umožnit dárci kdykoliv během výše uvedené 10 leté lhůty 
kontrolovat, zda jsou omezující podmínky dle bodu b) ze strany obdarovaného 
dodržovány a poskytnout k tomu dárci potřebnou součinnost; 

d) v případě porušení povinností dle bodu b) je dárce oprávněn od smlouvy odstoupit 
nebo požadovat po obdarovaném zaplacení smluvní pokuty ve výši ceny Předmětu 
daru v místě a čase obvyklé, která bude stanovena znaleckým posudkem ke dni 
vzniku nároku na zaplacení smluvní pokuty; náklady na případné vypracování 
znaleckého posudku hradí obdarovaný; smluvní pokuta je splatná do 60 dnů ode 
dne, kdy bude obdarovaný dárcem k její úhradě písemně vyzván; ode dne úhrady 



7 

Klasifikace informací: Neveřejné 

smluvní pokuty může obdarovaný nakládat s Předmětem daru bez omezení dle 
svého uvážení; 

e) v případě, že obdarovaný nesplní povinnost dle bodu c) ani v dárcem dodatečně 
poskytnuté lhůtě, ne kratší než 10 dnů, je dárce oprávněn požadovat po 
obdarovaném zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000 Kč za každé jednotlivé 
porušení; smluvní pokuta je splatná do 60 dnů ode dne, kdy bude obdarovaný 
dárcem k její úhradě písemně vyzván; 

f) zřízení zákazu zcizení Předmětu daru jako práva věcného ve smyslu ustanovení 
§ 1761 občanského zákoníku, a to na dobu určitou 10 let od účinků vkladu 
vlastnického práva k Předmětu daru do katastru nemovitostí 

 
7. rozhodlo 
 
darovat nemovitou věc, a to: 
pozemek parc. č. 862/1 ostatní plocha,  
v k. ú. a obci Příbor, 
včetně všech součástí a příslušenství této nemovité věci, 
 
do vlastnictví města Příbor, nám. Sigmunda Freuda 19, Příbor, IČO 00298328, vše za 
podmínky nabytí předmětné nemovité věci do vlastnictví kraje a dále za následujících 
podmínek: 
 

a) obdarovaný uhradí poplatek spojený s podáním návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí; 

b) zřízení zákazu zcizení Předmětu daru jako práva věcného ve smyslu ustanovení 
§ 1761 občanského zákoníku, a to na dobu určitou 10 let od účinků vkladu 
vlastnického práva k Předmětu daru do katastru nemovitostí 

 
8. rozhodlo 
 
darovat nemovitou věc, a to: 
pozemek parc. č. st. 208/2 zastavěná plocha a nádvoří,  
v k. ú. a obci Skřipov, 
včetně všech součástí a příslušenství této nemovité věci, 
 
do vlastnictví obce Skřipov, Skřipov 80, Skřipov, IČO 00300659, vše za podmínky nabytí 
předmětné nemovité věci do vlastnictví kraje a dále za následujících podmínek: 
 

a) obdarovaný uhradí poplatek spojený s podáním návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí; 

b) obdarovaný se zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu dárce nebude 
Předmět daru užívat jinak než ve veřejném zájmu, zejména pro účely školství 
a sportu, kultury, zdravotnictví, sociálních služeb, státní správy, samosprávy 
a zajištění bezpečnosti občanů, a to vše po dobu 10 let od účinků vkladu 
vlastnického práva k Předmětu daru do katastru nemovitostí; 

c) obdarovaný se zavazuje umožnit dárci kdykoliv během výše uvedené 10 leté lhůty 
kontrolovat, zda jsou omezující podmínky dle bodu b) ze strany obdarovaného 
dodržovány a poskytnout k tomu dárci potřebnou součinnost; 



8 

Klasifikace informací: Neveřejné 

d) v případě porušení povinností dle bodu b) je dárce oprávněn od smlouvy odstoupit 
nebo požadovat po obdarovaném zaplacení smluvní pokuty ve výši ceny Předmětu 
daru v místě a čase obvyklé, která bude stanovena znaleckým posudkem ke dni 
vzniku nároku na zaplacení smluvní pokuty; náklady na případné vypracování 
znaleckého posudku hradí obdarovaný; smluvní pokuta je splatná do 60 dnů ode 
dne, kdy bude obdarovaný dárcem k její úhradě písemně vyzván; ode dne úhrady 
smluvní pokuty může obdarovaný nakládat s Předmětem daru bez omezení dle 
svého uvážení; 

e) v případě, že obdarovaný nesplní povinnost dle bodu c) ani v dárcem dodatečně 
poskytnuté lhůtě, ne kratší než 10 dnů, je dárce oprávněn požadovat po 
obdarovaném zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000 Kč za každé jednotlivé 
porušení; smluvní pokuta je splatná do 60 dnů ode dne, kdy bude obdarovaný 
dárcem k její úhradě písemně vyzván; 

f) zřízení zákazu zcizení Předmětu daru jako práva věcného ve smyslu ustanovení 
§ 1761 občanského zákoníku, a to na dobu určitou 10 let od účinků vkladu 
vlastnického práva k Předmětu daru do katastru nemovitostí 

 
9. rozhodlo 
 
darovat nemovitou věc, a to: 
pozemek parc. č. 2100/16 ostatní plocha,  
v k. ú. a obci Štramberk, 
včetně všech součástí a příslušenství této nemovité věci 
 
do vlastnictví města Štramberk, Náměstí 9, Štramberk, IČO 00298468, vše za podmínky 
nabytí předmětné nemovité věci do vlastnictví kraje a dále za následujících podmínek: 
 

a) obdarovaný uhradí poplatek spojený s podáním návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí; 

b) obdarovaný se zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu dárce nebude 
Předmět daru užívat jinak než ve veřejném zájmu, zejména pro účely školství 
a sportu, kultury, zdravotnictví, sociálních služeb, státní správy, samosprávy 
a zajištění bezpečnosti občanů, a to vše po dobu 10 let od účinků vkladu 
vlastnického práva k Předmětu daru do katastru nemovitostí; 

c) obdarovaný se zavazuje umožnit dárci kdykoliv během výše uvedené 10 leté lhůty 
kontrolovat, zda jsou omezující podmínky dle bodu b) ze strany obdarovaného 
dodržovány a poskytnout k tomu dárci potřebnou součinnost; 

d) v případě porušení povinností dle bodu b) je dárce oprávněn od smlouvy odstoupit 
nebo požadovat po obdarovaném zaplacení smluvní pokuty ve výši ceny Předmětu 
daru v místě a čase obvyklé, která bude stanovena znaleckým posudkem ke dni 
vzniku nároku na zaplacení smluvní pokuty; náklady na případné vypracování 
znaleckého posudku hradí obdarovaný; smluvní pokuta je splatná do 60 dnů ode 
dne, kdy bude obdarovaný dárcem k její úhradě písemně vyzván; ode dne úhrady 
smluvní pokuty může obdarovaný nakládat s Předmětem daru bez omezení dle 
svého uvážení; 

e) v případě, že obdarovaný nesplní povinnost dle bodu c) ani v dárcem dodatečně 
poskytnuté lhůtě, ne kratší než 10 dnů, je dárce oprávněn požadovat po 
obdarovaném zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000 Kč za každé jednotlivé 



9 

Klasifikace informací: Neveřejné 

porušení; smluvní pokuta je splatná do 60 dnů ode dne, kdy bude obdarovaný 
dárcem k její úhradě písemně vyzván; 

f) zřízení zákazu zcizení Předmětu daru jako práva věcného ve smyslu ustanovení 
§ 1761 občanského zákoníku, a to na dobu určitou 10 let od účinků vkladu 
vlastnického práva k Předmětu daru do katastru nemovitostí 

 
10. rozhodlo 
 
darovat nemovitou věc, a to: 
pozemek parc. č. 3674/4 ostatní plocha,  
v k. ú. a obci Trojanovice, 
včetně všech součástí a příslušenství této nemovité věci, 
 
do vlastnictví obce Trojanovice, Trojanovice 210, Trojanovice, IČO 00298514, vše za 
podmínky nabytí předmětné nemovité věci do vlastnictví kraje a dále za následujících 
podmínek: 
 

a) obdarovaný uhradí poplatek spojený s podáním návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí; 

b) obdarovaný se zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu dárce nebude 
Předmět daru užívat jinak než ve veřejném zájmu, zejména pro účely školství 
a sportu, kultury, zdravotnictví, sociálních služeb, státní správy, samosprávy 
a zajištění bezpečnosti občanů, a to vše po dobu 10 let od účinků vkladu 
vlastnického práva k Předmětu daru do katastru nemovitostí; 

c) obdarovaný se zavazuje umožnit dárci kdykoliv během výše uvedené 10 leté lhůty 
kontrolovat, zda jsou omezující podmínky dle bodu b) ze strany obdarovaného 
dodržovány a poskytnout k tomu dárci potřebnou součinnost; 

d) v případě porušení povinností dle bodu b) je dárce oprávněn od smlouvy odstoupit 
nebo požadovat po obdarovaném zaplacení smluvní pokuty ve výši ceny Předmětu 
daru v místě a čase obvyklé, která bude stanovena znaleckým posudkem ke dni 
vzniku nároku na zaplacení smluvní pokuty; náklady na případné vypracování 
znaleckého posudku hradí obdarovaný; smluvní pokuta je splatná do 60 dnů ode 
dne, kdy bude obdarovaný dárcem k její úhradě písemně vyzván; ode dne úhrady 
smluvní pokuty může obdarovaný nakládat s Předmětem daru bez omezení dle 
svého uvážení; 

e) v případě, že obdarovaný nesplní povinnost dle bodu c) ani v dárcem dodatečně 
poskytnuté lhůtě, ne kratší než 10 dnů, je dárce oprávněn požadovat po 
obdarovaném zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000 Kč za každé jednotlivé 
porušení; smluvní pokuta je splatná do 60 dnů ode dne, kdy bude obdarovaný 
dárcem k její úhradě písemně vyzván; 

f) zřízení zákazu zcizení Předmětu daru jako práva věcného ve smyslu ustanovení 
§ 1761 občanského zákoníku, a to na dobu určitou 10 let od účinků vkladu 
vlastnického práva k Předmětu daru do katastru nemovitostí 

 
11. rozhodlo 
 
darovat nemovité věci, a to: 
pozemek parc. č. 767/2 ostatní plocha,  



10 

Klasifikace informací: Neveřejné 

pozemek parc. č. 768 ostatní plocha, 
pozemek parc. 769 zastavěná plocha a nádvoří, 
pozemek parc. č. 770/2 ostatní plocha, 
vše v k. ú. a obci Velké Hoštice, 
včetně všech součástí a příslušenství těchto nemovitých věcí, 
 
do vlastnictví obce Velké Hoštice, Zámecká 195, Velké Hoštice, IČO 00300845, vše za 
podmínky nabytí předmětných nemovitých věcí do vlastnictví kraje a dále za následujících 
podmínek: 
 

a) obdarovaný uhradí poplatek spojený s podáním návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí; 

b) obdarovaný se zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu dárce nebude 
Předmět daru užívat jinak než ve veřejném zájmu, zejména pro účely školství 
a sportu, kultury, zdravotnictví, sociálních služeb, státní správy, samosprávy 
a zajištění bezpečnosti občanů, a to vše po dobu 10 let od účinků vkladu 
vlastnického práva k Předmětu daru do katastru nemovitostí; 

c) obdarovaný se zavazuje umožnit dárci kdykoliv během výše uvedené 10 leté lhůty 
kontrolovat, zda jsou omezující podmínky dle bodu b) ze strany obdarovaného 
dodržovány a poskytnout k tomu dárci potřebnou součinnost; 

d) v případě porušení povinností dle bodu b) je dárce oprávněn od smlouvy odstoupit 
nebo požadovat po obdarovaném zaplacení smluvní pokuty ve výši ceny Předmětu 
daru v místě a čase obvyklé, která bude stanovena znaleckým posudkem ke dni 
vzniku nároku na zaplacení smluvní pokuty; náklady na případné vypracování 
znaleckého posudku hradí obdarovaný; smluvní pokuta je splatná do 60 dnů ode 
dne, kdy bude obdarovaný dárcem k její úhradě písemně vyzván; ode dne úhrady 
smluvní pokuty může obdarovaný nakládat s Předmětem daru bez omezení dle 
svého uvážení; 

e) v případě, že obdarovaný nesplní povinnost dle bodu c) ani v dárcem dodatečně 
poskytnuté lhůtě, ne kratší než 10 dnů, je dárce oprávněn požadovat po 
obdarovaném zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000 Kč za každé jednotlivé 
porušení; smluvní pokuta je splatná do 60 dnů ode dne, kdy bude obdarovaný 
dárcem k její úhradě písemně vyzván; 

f) zřízení zákazu zcizení Předmětu daru jako práva věcného ve smyslu ustanovení 
§ 1761 občanského zákoníku, a to na dobu určitou 10 let od účinků vkladu 
vlastnického práva k Předmětu daru do katastru nemovitostí 

 
12. rozhodlo 
 
darovat nemovité věci, a to: 
spoluvlastnický podíl ½ na pozemku parc. č. st. 28 zastavěná plocha a nádvoří,  
v k. ú. Česká Ves u Města Albrechtic, obec Město Albrechtice, 
pozemek parc. č. 276 ostatní plocha, 
v k. ú. Hynčice u Krnova, obec Město Albrechtice, 
pozemek parc. č.250 ostatní plocha, 
pozemek parc. č. 572 ostatní plocha, 
pozemek parc. č. 2162/3 ostatní plocha, 
vše v k. ú. a obci Město Albrechtice, 



11 

Klasifikace informací: Neveřejné 

pozemek parc. č. 166/2 ostatní plocha, 
v k. ú. Opavice, obec Město Albrechtice, 
včetně všech součástí a příslušenství těchto nemovitých věcí, 
 
do vlastnictví města Město Albrechtice, nám. ČSA 27/10, Město Albrechtice, IČO 
00296228, vše za podmínky nabytí předmětných nemovitých věcí do vlastnictví kraje 
a dále za následujících podmínek: 
 

a) obdarovaný uhradí poplatek spojený s podáním návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí; 

b) obdarovaný se zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu dárce nebude 
Předmět daru užívat jinak než ve veřejném zájmu, zejména pro účely školství 
a sportu, kultury, zdravotnictví, sociálních služeb, státní správy, samosprávy 
a zajištění bezpečnosti občanů, a to vše po dobu 10 let od účinků vkladu 
vlastnického práva k Předmětu daru do katastru nemovitostí; 

c) obdarovaný se zavazuje umožnit dárci kdykoliv během výše uvedené 10 leté lhůty 
kontrolovat, zda jsou omezující podmínky dle bodu b) ze strany obdarovaného 
dodržovány a poskytnout k tomu dárci potřebnou součinnost; 

d) v případě porušení povinností dle bodu b) je dárce oprávněn od smlouvy odstoupit 
nebo požadovat po obdarovaném zaplacení smluvní pokuty ve výši ceny Předmětu 
daru v místě a čase obvyklé, která bude stanovena znaleckým posudkem ke dni 
vzniku nároku na zaplacení smluvní pokuty; náklady na případné vypracování 
znaleckého posudku hradí obdarovaný; smluvní pokuta je splatná do 60 dnů ode 
dne, kdy bude obdarovaný dárcem k její úhradě písemně vyzván; ode dne úhrady 
smluvní pokuty může obdarovaný nakládat s Předmětem daru bez omezení dle 
svého uvážení; 

e) v případě, že obdarovaný nesplní povinnost dle bodu c) ani v dárcem dodatečně 
poskytnuté lhůtě, ne kratší než 10 dnů, je dárce oprávněn požadovat po 
obdarovaném zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000 Kč za každé jednotlivé 
porušení; smluvní pokuta je splatná do 60 dnů ode dne, kdy bude obdarovaný 
dárcem k její úhradě písemně vyzván; 

f) zřízení zákazu zcizení Předmětu daru jako práva věcného ve smyslu ustanovení 
§ 1761 občanského zákoníku, a to na dobu určitou 10 let od účinků vkladu 
vlastnického práva k Předmětu daru do katastru nemovitostí 

 
13. rozhodlo 
 
darovat nemovité věci, a to: 
pozemek parc. č. 582/6 zastavěná plocha a nádvoří,  
v k. ú. Opava-město, obec Opava, 
pozemek parc. 3303 ostatní plocha, 
vše v k. ú. Opava-Předměstí, obec Opava, 
včetně všech součástí a příslušenství těchto nemovitých věcí, 
 
do vlastnictví Statutárního města Opava, Horní náměstí 382/69, Opava, IČO 00300535, 
vše za podmínky nabytí předmětných nemovitých věcí do vlastnictví kraje a dále za 
následujících podmínek: 
 



12 

Klasifikace informací: Neveřejné 

a) obdarovaný uhradí poplatek spojený s podáním návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí; 

b) obdarovaný se zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu dárce nebude 
Předmět daru užívat jinak než ve veřejném zájmu, zejména pro účely školství 
a sportu, kultury, zdravotnictví, sociálních služeb, státní správy, samosprávy 
a zajištění bezpečnosti občanů, a to vše po dobu 10 let od účinků vkladu 
vlastnického práva k Předmětu daru do katastru nemovitostí; 

c) obdarovaný se zavazuje umožnit dárci kdykoliv během výše uvedené 10 leté lhůty 
kontrolovat, zda jsou omezující podmínky dle bodu b) ze strany obdarovaného 
dodržovány a poskytnout k tomu dárci potřebnou součinnost; 

d) v případě porušení povinností dle bodu b) je dárce oprávněn od smlouvy odstoupit 
nebo požadovat po obdarovaném zaplacení smluvní pokuty ve výši ceny Předmětu 
daru v místě a čase obvyklé, která bude stanovena znaleckým posudkem ke dni 
vzniku nároku na zaplacení smluvní pokuty; náklady na případné vypracování 
znaleckého posudku hradí obdarovaný; smluvní pokuta je splatná do 60 dnů ode 
dne, kdy bude obdarovaný dárcem k její úhradě písemně vyzván; ode dne úhrady 
smluvní pokuty může obdarovaný nakládat s Předmětem daru bez omezení dle 
svého uvážení; 

e) v případě, že obdarovaný nesplní povinnost dle bodu c) ani v dárcem dodatečně 
poskytnuté lhůtě, ne kratší než 10 dnů, je dárce oprávněn požadovat po 
obdarovaném zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000 Kč za každé jednotlivé 
porušení; smluvní pokuta je splatná do 60 dnů ode dne, kdy bude obdarovaný 
dárcem k její úhradě písemně vyzván; 

f) zřízení zákazu zcizení Předmětu daru jako práva věcného ve smyslu ustanovení 
§ 1761 občanského zákoníku, a to na dobu určitou 10 let od účinků vkladu 
vlastnického práva k Předmětu daru do katastru nemovitostí 

 
14. rozhodlo 
 
darovat nemovité věci, a to: 
pozemek parc. č. 1812 ostatní plocha, 
pozemek parc. č. 3718 ostatní plocha, 
pozemek parc. č. 3742/29 ostatní plocha, 
pozemek parc. č. 4037 ostatní plocha, 
vše v k. ú. Horní Lutyně, obec Orlová, 
pozemek parc. č. 3724 ostatní plocha, 
pozemek parc. č. 3743 ostatní plocha, 
pozemek parc. č. 3744 ostatní plocha, 
pozemek parc. č. 3745/1 ostatní plocha, 
pozemek parc. č. 3747/1 ostatní plocha, 
pozemek parc. č. 3748 ostatní plocha, 
pozemek parc. č. 3749 ostatní plocha, 
pozemek parc. č. 3750 ostatní plocha, 
pozemek parc. č. 3751 ostatní plocha, 
pozemek parc. č. 3752/1 ostatní plocha, 
pozemek parc. č. 3755/1 ostatní plocha, 
pozemek parc. č. 3758 ostatní plocha, 
pozemek parc. č. 3760 ostatní plocha, 



13 

Klasifikace informací: Neveřejné 

pozemek parc. č. 3761 ostatní plocha, 
pozemek parc. č. 4395 zastavěná plocha a nádvoří, 
pozemek parc. č. 4396 zahrada, 
vše v k. ú. a obci Orlová, 
pozemek parc. č. 3425/3 ostatní plocha, 
pozemek parc. č. 3425/21 ostatní plocha, 
pozemek parc. č. 3425/27 ostatní plocha, 
pozemek parc. č. 3425/39 ostatní plocha, 
vše v k. ú. Poruba u Orlové, obec Orlová, 
včetně všech součástí a příslušenství těchto nemovitých věcí, 
 
do vlastnictví města Orlová, Osvobození 796, Orlová, IČO 00297577, vše za podmínky 
nabytí předmětných nemovitých věcí do vlastnictví kraje a dále za následujících 
podmínek: 
 

a) obdarovaný uhradí poplatek spojený s podáním návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí; 

b) obdarovaný se zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu dárce nebude 
Předmět daru užívat jinak než ve veřejném zájmu, zejména pro účely školství 
a sportu, kultury, zdravotnictví, sociálních služeb, státní správy, samosprávy 
a zajištění bezpečnosti občanů, a to vše po dobu 10 let od účinků vkladu 
vlastnického práva k Předmětu daru do katastru nemovitostí; 

c) obdarovaný se zavazuje umožnit dárci kdykoliv během výše uvedené 10 leté lhůty 
kontrolovat, zda jsou omezující podmínky dle bodu b) ze strany obdarovaného 
dodržovány a poskytnout k tomu dárci potřebnou součinnost; 

d) v případě porušení povinností dle bodu b) je dárce oprávněn od smlouvy odstoupit 
nebo požadovat po obdarovaném zaplacení smluvní pokuty ve výši ceny Předmětu 
daru v místě a čase obvyklé, která bude stanovena znaleckým posudkem ke dni 
vzniku nároku na zaplacení smluvní pokuty; náklady na případné vypracování 
znaleckého posudku hradí obdarovaný; smluvní pokuta je splatná do 60 dnů ode 
dne, kdy bude obdarovaný dárcem k její úhradě písemně vyzván; ode dne úhrady 
smluvní pokuty může obdarovaný nakládat s Předmětem daru bez omezení dle 
svého uvážení; 

e) v případě, že obdarovaný nesplní povinnost dle bodu c) ani v dárcem dodatečně 
poskytnuté lhůtě, ne kratší než 10 dnů, je dárce oprávněn požadovat po 
obdarovaném zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000 Kč za každé jednotlivé 
porušení; smluvní pokuta je splatná do 60 dnů ode dne, kdy bude obdarovaný 
dárcem k její úhradě písemně vyzván; 

f) zřízení zákazu zcizení Předmětu daru jako práva věcného ve smyslu ustanovení 
§ 1761 občanského zákoníku, a to na dobu určitou 10 let od účinků vkladu 
vlastnického práva k Předmětu daru do katastru nemovitostí 

 
15. rozhodlo 
 
darovat nemovité věci, a to: 
spoluvlastnický podíl 13/192 na pozemku parc. č. 1392/2 ostatní plocha, 
pozemek parc. č. 2543 ostatní plocha, 
pozemek parc. č. 2545 ostatní plocha, 



14 

Klasifikace informací: Neveřejné 

vše v k. ú. Karviná-město, obec Karviná, 
spoluvlastnický podíl 1/74 na pozemku parc. č. 1220 ostatní plocha,  
v k. ú. Louky nad Olší, obec Karviná, 
včetně všech součástí a příslušenství těchto nemovitých věcí, 
 
do vlastnictví Statutárního města Karviná, Fryštátská 72/1, Karviná, IČO 00297534, vše 
za podmínky nabytí předmětných nemovitých věcí do vlastnictví kraje a dále za 
následujících podmínek: 
 

a) obdarovaný uhradí poplatek spojený s podáním návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí; 

b) obdarovaný se zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu dárce nebude 
Předmět daru užívat jinak než ve veřejném zájmu, zejména pro účely školství 
a sportu, kultury, zdravotnictví, sociálních služeb, státní správy, samosprávy 
a zajištění bezpečnosti občanů, a to vše po dobu 10 let od účinků vkladu 
vlastnického práva k Předmětu daru do katastru nemovitostí; 

c) obdarovaný se zavazuje umožnit dárci kdykoliv během výše uvedené 10 leté lhůty 
kontrolovat, zda jsou omezující podmínky dle bodu b) ze strany obdarovaného 
dodržovány a poskytnout k tomu dárci potřebnou součinnost; 

d) v případě porušení povinností dle bodu b) je dárce oprávněn od smlouvy odstoupit 
nebo požadovat po obdarovaném zaplacení smluvní pokuty ve výši ceny Předmětu 
daru v místě a čase obvyklé, která bude stanovena znaleckým posudkem ke dni 
vzniku nároku na zaplacení smluvní pokuty; náklady na případné vypracování 
znaleckého posudku hradí obdarovaný; smluvní pokuta je splatná do 60 dnů ode 
dne, kdy bude obdarovaný dárcem k její úhradě písemně vyzván; ode dne úhrady 
smluvní pokuty může obdarovaný nakládat s Předmětem daru bez omezení dle 
svého uvážení; 

e) v případě, že obdarovaný nesplní povinnost dle bodu c) ani v dárcem dodatečně 
poskytnuté lhůtě, ne kratší než 10 dnů, je dárce oprávněn požadovat po 
obdarovaném zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000 Kč za každé jednotlivé 
porušení; smluvní pokuta je splatná do 60 dnů ode dne, kdy bude obdarovaný 
dárcem k její úhradě písemně vyzván; 

f) zřízení zákazu zcizení Předmětu daru jako práva věcného ve smyslu ustanovení 
§ 1761 občanského zákoníku, a to na dobu určitou 10 let od účinků vkladu 
vlastnického práva k Předmětu daru do katastru nemovitostí 

 
16. rozhodlo 
 
darovat nemovité věci, a to: 
pozemek parc. č. 610/20 ostatní plocha,  
v k. ú. Koblov, obec Ostrava, 
pozemek parc. č. 939 zahrada, 
pozemek parc. č. 940 zahrada, 
vše v k. ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, 
pozemek parc. č. 152/28 ostatní plocha,  
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
pozemek parc. č. 2425/9 zastavěná plocha a nádvoří, 
pozemek parc. č. 2425/17 ostatní plocha,  



15 

Klasifikace informací: Neveřejné 

pozemek parc. č. 2425/19 zastavěná plocha a nádvoří, 
pozemek parc. č. 2425/22 ostatní plocha, 
pozemek parc. č. 2425/23 ostatní plocha, 
pozemek parc. č. 2425/24 ostatní plocha,  
pozemek parc. č. 2425/26 ostatní plocha, 
vše v k. ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava, 
pozemek parc. č. 122/1 ostatní plocha,  
pozemek parc. č. 436/1 ostatní plocha, 
pozemek parc. č. 517 ostatní plocha, 
pozemek parc. č. 540 ostatní plocha, 
pozemek parc. č. 541 ostatní plocha, 
vše v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, 
spoluvlastnický podíl 2/4 na pozemku parc. č. 486/3 orná půda, 
v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, 
pozemek parc. č. 10/11 ostatní plocha, 
pozemek parc. č. 10/33 ostatní plocha,  
pozemek parc. č. 27/7 zahrada, 
pozemek parc. č. 31/9 ostatní plocha, 
pozemek parc. č. 38/7 ostatní plocha, 
pozemek parc. č. 40/2 ostatní plocha,  
pozemek parc. č. 53/1 ostatní plocha, 
pozemek parc. č. 88/9 ostatní plocha, 
pozemek parc. č. 88/10 ostatní plocha, 
pozemek parc. č. 88/11 ostatní plocha,  
pozemek parc. č. 244/1 vodní plocha, 
pozemek parc. č. 261/2 vodní plocha, 
pozemek parc. č. 491/9 ostatní plocha, 
pozemek parc. č. 491/13 ostatní plocha, 
pozemek parc. č. 491/15 ostatní plocha, 
pozemek parc. č. 491/19 ostatní plocha,  
pozemek parc. č. 491/26 ostatní plocha, 
pozemek parc. č. 491/52 ostatní plocha, 
pozemek parc. č. 491/104 ostatní plocha, 
pozemek parc. č. 534/4 ostatní plocha, 
pozemek parc. č. 1112 ostatní plocha, 
vše v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, 
spoluvlastnický podíl ½ na pozemku parc. č. st. 629 zastavěná plocha a nádvoří, 
spoluvlastnický podíl ½ na pozemku parc. č. 72/6 zahrada, 
vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 
pozemek parc. č. 369/10 zahrada, 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 
pozemek parc. č. 4969/2 zastavěná plocha a nádvoří, 
pozemek parc. č. 4969/4 ostatní plocha, 
vše v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 
pozemek parc. č. 2440/1 ostatní plocha, 
v k. ú. Svinov, obec Ostrava, 
pozemek parc. č. 489/21 zahrada, 
v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, 



16 

Klasifikace informací: Neveřejné 

pozemek parc. č. 2013/6 ostatní plocha, 
pozemek parc. č. 3265/16 ostatní plocha, 
vše v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, 
včetně všech součástí a příslušenství těchto nemovitých věcí, 
 
do vlastnictví Statutárního města Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, Ostrava, IČO 
00845451, vše za podmínky nabytí předmětných nemovitých věcí do vlastnictví kraje 
a dále za následujících podmínek: 
 

a) obdarovaný uhradí poplatek spojený s podáním návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí; 

b) obdarovaný se zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu dárce nebude 
Předmět daru užívat jinak než ve veřejném zájmu, zejména pro účely školství 
a sportu, kultury, zdravotnictví, sociálních služeb, státní správy, samosprávy 
a zajištění bezpečnosti občanů, a to vše po dobu 10 let od účinků vkladu 
vlastnického práva k Předmětu daru do katastru nemovitostí; 

c) obdarovaný se zavazuje umožnit dárci kdykoliv během výše uvedené 10 leté lhůty 
kontrolovat, zda jsou omezující podmínky dle bodu b) ze strany obdarovaného 
dodržovány a poskytnout k tomu dárci potřebnou součinnost; 

d) v případě porušení povinností dle bodu b) je dárce oprávněn od smlouvy odstoupit 
nebo požadovat po obdarovaném zaplacení smluvní pokuty ve výši ceny Předmětu 
daru v místě a čase obvyklé, která bude stanovena znaleckým posudkem ke dni 
vzniku nároku na zaplacení smluvní pokuty; náklady na případné vypracování 
znaleckého posudku hradí obdarovaný; smluvní pokuta je splatná do 60 dnů ode 
dne, kdy bude obdarovaný dárcem k její úhradě písemně vyzván; ode dne úhrady 
smluvní pokuty může obdarovaný nakládat s Předmětem daru bez omezení dle 
svého uvážení; 

e) v případě, že obdarovaný nesplní povinnost dle bodu c) ani v dárcem dodatečně 
poskytnuté lhůtě, ne kratší než 10 dnů, je dárce oprávněn požadovat po 
obdarovaném zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000 Kč za každé jednotlivé 
porušení; smluvní pokuta je splatná do 60 dnů ode dne, kdy bude obdarovaný 
dárcem k její úhradě písemně vyzván; 

f) zřízení zákazu zcizení Předmětu daru jako práva věcného ve smyslu ustanovení 
§ 1761 občanského zákoníku, a to na dobu určitou 10 let od účinků vkladu 
vlastnického práva k Předmětu daru do katastru nemovitostí 

 
17. rozhodlo 
 
darovat nemovité věci, a to: 
pozemek parc. č. 2022/1 ostatní plocha, 
pozemek parc. č. 2024/1 ostatní plocha, 
pozemek parc. č. 2024/2 zastavěná plocha a nádvoří, 
vše v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, 
včetně všech součástí a příslušenství těchto nemovitých věcí, 
 
do vlastnictví spolku Ostravská sportovní z.s., Plzeňská 3216/2b, Ostrava, IČO 69744092, 
vše za podmínky nabytí předmětných nemovitých věcí do vlastnictví kraje a dále za 
následujících podmínek: 



17 

Klasifikace informací: Neveřejné 

 
a) obdarovaný uhradí poplatek spojený s podáním návrhu na vklad vlastnického 

práva do katastru nemovitostí; 
b) obdarovaný se zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu dárce nebude 

Předmět daru užívat k jinému účelu než jako tělovýchovné zařízení pro individuální 
a skupinové sportovní aktivity v různých oblastech sportu, a to po dobu 10 let od 
nabytí účinků vkladu vlastnického práva k Předmětu daru do katastru nemovitostí; 
v případě porušení povinnosti je dárce oprávněn požadovat po obdarovaném 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000.000 Kč; smluvní pokuta bude splatná do 
60 dnů ode dne, kdy bude obdarovaný dárcem k její úhradě písemně vyzván; 

c) obdarovaný se zavazuje umožnit dárci kdykoliv během výše uvedené 10 leté lhůty 
kontrolovat, zda jsou omezující podmínky dle bodu b) ze strany obdarovaného 
dodržovány a poskytnout k tomu dárci potřebnou součinnost; 

d) v případě, že obdarovaný nesplní povinnost dle bodu c) ani v dárcem dodatečně 
poskytnuté lhůtě, ne kratší než 10 dnů, je dárce oprávněn požadovat po 
obdarovaném zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000 Kč za každé jednotlivé 
porušení; smluvní pokuta je splatná do 60 dnů ode dne, kdy bude obdarovaný 
dárcem k její úhradě písemně vyzván; 

e) zřízení zákazu zcizení Předmětu daru, vyjma pozemku parc. č. 2024/2 zastavěná 
plocha a nádvoří v k. ú. Radvanice, jako práva věcného ve smyslu ustanovení 
§ 1761 občanského zákoníku, a to na dobu určitou 10 let od účinků vkladu 
vlastnického práva k Předmětu daru do katastru nemovitostí; 

f) zřízení předkupního práva jako práva věcného k Předmětu daru, vyjma pozemku 
parc. č. 2024/2 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Radvanice, a to na dobu 
neurčitou od účinků vkladu vlastnického práva k Předmětu daru do katastru 
nemovitostí; 

g) pokud bude prospěch vyplývající z tohoto daru považován ze veřejnou podporu ve 
smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie, bude obdarovaný povinen 
tento prospěch bezodkladně vydat dárci 

 
18. rozhodlo 
 
darovat nemovité věci, a to: 
pozemek parc. č. st. 4617/2 zastavěná plocha a nádvoří, 
pozemek parc. č. 433/46 ostatní plocha, 
pozemek parc. č. 433/49 ostatní plocha, 
vše v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, 
pozemek parc. č. 3010/7 ostatní plocha,  
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
včetně všech součástí a příslušenství těchto nemovitých věcí, 
 
do vlastnictví spolku Armáda spásy v České republice, z. s., Petržílkova 2565/23, Praha, 
IČO 40613411, vše za podmínky nabytí předmětných nemovitých věcí do vlastnictví kraje 
a dále za následujících podmínek: 
 

a) obdarovaný uhradí poplatek spojený s podáním návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí; 



18 

Klasifikace informací: Neveřejné 

b) obdarovaný se zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu dárce nebude 
Předmět daru užívat jinak než ve veřejném zájmu, zejména pro účely školství 
a sportu, kultury, zdravotnictví, sociálních služeb, státní správy, samosprávy 
a zajištění bezpečnosti občanů, a to vše po dobu 10 let od účinků vkladu 
vlastnického práva k Předmětu daru do katastru nemovitostí; 

c) obdarovaný se zavazuje umožnit dárci kdykoliv během výše uvedené 10 leté lhůty 
kontrolovat, zda jsou omezující podmínky dle bodu b) ze strany obdarovaného 
dodržovány a poskytnout k tomu dárci potřebnou součinnost; 

d) v případě porušení povinností dle bodu b) je dárce oprávněn od smlouvy odstoupit 
nebo požadovat po obdarovaném zaplacení smluvní pokuty ve výši ceny Předmětu 
daru v místě a čase obvyklé, která bude stanovena znaleckým posudkem ke dni 
vzniku nároku na zaplacení smluvní pokuty; náklady na případné vypracování 
znaleckého posudku hradí obdarovaný; smluvní pokuta je splatná do 60 dnů ode 
dne, kdy bude obdarovaný dárcem k její úhradě písemně vyzván; ode dne úhrady 
smluvní pokuty může obdarovaný nakládat s Předmětem daru bez omezení dle 
svého uvážení; 

e) v případě, že obdarovaný nesplní povinnost dle bodu c) ani v dárcem dodatečně 
poskytnuté lhůtě, ne kratší než 10 dnů, je dárce oprávněn požadovat po 
obdarovaném zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000 Kč za každé jednotlivé 
porušení; smluvní pokuta je splatná do 60 dnů ode dne, kdy bude obdarovaný 
dárcem k její úhradě písemně vyzván; 

f) zřízení zákazu zcizení Předmětu daru jako práva věcného ve smyslu ustanovení 
§ 1761 občanského zákoníku, a to na dobu určitou 10 let od účinků vkladu 
vlastnického práva k Předmětu daru do katastru nemovitostí 

 
19. rozhodlo 
 
darovat nemovité věci, a to: 
pozemek parc. č. 268/1 ostatní plocha, 
pozemek parc. č. 268/2 ostatní plocha, 
pozemek parc. č. 269/1 ostatní plocha, 
pozemek parc. č. 270/1 ostatní plocha, 
pozemek parc. č. 270/2 ostatní plocha, 
pozemek parc. č. 281/1 ostatní plocha, 
pozemek parc. č. 3425/2 ostatní plocha, 
pozemek parc. č. 3730/1 ostatní plocha, 
pozemek parc. č. 3733/2 ostatní plocha, 
pozemek parc. č. 3733/16 ostatní plocha,  
pozemek parc. č. 3735/3 ostatní plocha,  
pozemek parc. č. 4882/2 ostatní plocha, 
vše v k. ú. Bruntál-město, obec Bruntál, 
včetně všech součástí a příslušenství těchto nemovitých věcí, 
 
do vlastnictví města Bruntál, Nádražní 994/20, Bruntál, IČO 00295892, vše za podmínky 
nabytí předmětných nemovitých věcí do vlastnictví kraje a dále za následujících 
podmínek: 
 



19 

Klasifikace informací: Neveřejné 

a) obdarovaný uhradí poplatek spojený s podáním návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí; 

b) obdarovaný se zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu dárce nebude 
Předmět daru užívat jinak než ve veřejném zájmu, zejména pro účely školství 
a sportu, kultury, zdravotnictví, sociálních služeb, státní správy, samosprávy 
a zajištění bezpečnosti občanů, a to vše po dobu 10 let od účinků vkladu 
vlastnického práva k Předmětu daru do katastru nemovitostí; 

c) obdarovaný se zavazuje umožnit dárci kdykoliv během výše uvedené 10 leté lhůty 
kontrolovat, zda jsou omezující podmínky dle bodu b) ze strany obdarovaného 
dodržovány a poskytnout k tomu dárci potřebnou součinnost; 

d) v případě porušení povinností dle bodu b) je dárce oprávněn od smlouvy odstoupit 
nebo požadovat po obdarovaném zaplacení smluvní pokuty ve výši ceny Předmětu 
daru v místě a čase obvyklé, která bude stanovena znaleckým posudkem ke dni 
vzniku nároku na zaplacení smluvní pokuty; náklady na případné vypracování 
znaleckého posudku hradí obdarovaný; smluvní pokuta je splatná do 60 dnů ode 
dne, kdy bude obdarovaný dárcem k její úhradě písemně vyzván; ode dne úhrady 
smluvní pokuty může obdarovaný nakládat s Předmětem daru bez omezení dle 
svého uvážení; 

e) v případě, že obdarovaný nesplní povinnost dle bodu c) ani v dárcem dodatečně 
poskytnuté lhůtě, ne kratší než 10 dnů, je dárce oprávněn požadovat po 
obdarovaném zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000 Kč za každé jednotlivé 
porušení; smluvní pokuta je splatná do 60 dnů ode dne, kdy bude obdarovaný 
dárcem k její úhradě písemně vyzván; 

f) zřízení zákazu zcizení Předmětu daru jako práva věcného ve smyslu ustanovení 
§ 1761 občanského zákoníku, a to na dobu určitou 10 let od účinků vkladu 
vlastnického práva k Předmětu daru do katastru nemovitostí  

 
 
 
 


